
Bauanfang

H=  30000 m

km
=

0+089,273

-0,338%
916,643 m -1,000% 539,877 m

 

H=  13000 m

km
=0+629,150

-1,000% 539,877 m 
-5,000% 

479,447 m 

 
 

H=    500 m
 

km
=0+026,699 

 -2,500% 

26,699 m 

-6,000% 

141,993 m 

 

H
=   1000 m

 

km=0+168,692  
-6,000% 

141,993 m 

5,927%
 

328,883 m

 
 

H=   3
90

0 m
 

km
=0

+4
97

,5
75

 
 

5,927%
328,883 m

0,665% 
312,285 m

 

H=   8600 m

km
=

0+
80

9,
86

0

0,665%

312,285 m

0,000%

36,691 m

R
=

3500

R
=
∞

R
=3500

R
=3200

R
=
∞

A=85 R=∞

R=250 A=85

A=85
R=250

R=∞
A=85

A=50
R=∞

R=80 A=50

A=
50

R
=8

0

R=∞
A=5

0

A=1
50

R=∞

R
=2

50
A=

15
0

A
=1

50
R

=
25

0

R
=∞ A
=1

50
A

=30
R

=
∞ R
=80

A
=30

A
=

3 0

R
=

8 0

R
=
∞

A
=30

A
=60

R
=
∞

R
=

180

A
=

60 A
=60

R
=180

R
=3192
A

=60

A
=5

0
R

=∞

R
=1

50
A

=5
0

A
=5

0
R

=1
50

R
=∞

A=
50

A=
40

R
=∞

R
=9

0
A

=4
0A

=4
0

R
=9

0

R
=80

A
=30

A=40
R

=80

R=
∞

A=40

A=60
R=
∞

R
=180

A=60

A
=60

R
=180 R

=3208
A

=60

A
=6

0
R

=∞R
=1

80
A

=6
0A
=

60

R
=

18
0

R
=
∞

A
=6

0

A
=4

0

R
=
∞

R
=

90

A
=4

0

A
=

40
R

=
90

2,50 %

2,50 %

2,50 % 2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

7,0
0 %

7,
00

 %

2,50 %

2,50 %

5,
00

 %

5,
00

 %

2,
50

 %

2,
50

 %

2,
50

 %

2,50 %

5,00 %

5,00 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

6,00 %

6,00 %

2,50 %

2,50 %

4,
80

 %

6,
00

 %

6,
00

 %

2,50 %

2,50 %

2,
50

 %

2,
50

 %6,
00

 %6,
00

 %

2,
50

 %

2,
50

 %

1

II

24
II

1 II

10

8

II

R
am

pe

Lagerhalle

Lagerhalle

Lagerhalle

W
iegenhaus

Lager

G
arage

Ü
bergabestati on

S
chrank

Nossener Straße  B101

Nossener S
traße  B

101

Industrie- und 
Gewerbegebiet
"Am Steinberg"

O
ederaner S

traß
e

W
aage

F
undam

ent

R
ohrstutzen O

K

R
ohrstutzen O

K

E
ntlüftung

E
ntlüftung

D
esinfektionsw

anne

Desinfektionswanne

W
K

A

G
ew

erbegebiet am
 S

teinberg

Z
ufahrt

G
ew

erbegebiet am
 S

teinberg

Gewerbegebiet am Steinberg

Einfahrt

B
P

Wiese

U
nland

U
nland

B
B

B
B

S
B

S
B

P
B

B
B

B
P

Tor

Tor

B
P

K
lärgrube

G
as

B
B

LK
W

 - P
ar kplatz

P
arkplatz S

B

S
B

S
B

B
P

B
PB

P
B

P

B
P

B
P

B
P

B
P

S
B

S
B Werkstatt

S
B

Tankstelle

G
as

Raststätte

T
eich verla ndet

Tor

T
or

B
B

P
G

P
G

P
G

S
B

Tor

T
or

B
P

B
P

T
or

Tor

P
G

F
P

Tor

T
or

Z e l l w
 a l d c e n t e r

P
B

P
B

S
D

B
P

B
B

S
B

Tor

Graben

P
G Tor

H
eizung Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

H
eizung

B
P

B
P

B
P

G
arten

B
B

T
or

Tor

S
B

S
B

S
B

PG

SB

SB

S
B

K
P

S
B

SB

SB
B

B

BB

SB

BB

P
B

S
B

P
appeln und F

ichten
auf 100qm

ca. 10 B
äum

e
Ø

 0,2m
 bis 0,3m

P
appeln und F

ichten
auf 100qm

ca. 10 B
äum

e
Ø

 0,2m
 bis 0,3m

P
appeln und F

ichten
auf 100qm

ca. 15 B
äum

e
Ø

 0,2m
 bis 0,3m

SB
BB

B
B

S
D

R
G

S
B

S
D

Ü
berfahrt

Ü
berfahrt

Ü
berfahrt

Ü
berfahrt

Ü
berfahrt

Ü
berfahrt

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker
Acker

Acker

Acker

Acker
Acker

Acker

Acker

Acker

Acker Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

B
austelle

Wiese

Wiese

Wiese

Acker

N
adelbäum

e
N

adelbäum
e

Nadelbäume

Wiese

Acker

U
nland

U
nland

Wiese

Acker

Acker

Wiese

Acker

Acker

Acker

Acker

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Wiese

Gemarkung Großschirma

Gemarkung Großvoigtsberg

Gemarkung Großschirma

Stadt Großschirma
OT Obergruna

Stadt Großschirma

Stadt Großschirma

Stadt Großschirma

R 4589467,048
H 5650016,689

R 4590009,046
H 5650015,045

R 4589470,810
H 5651257,683

R 4590012,808
H 5651256,040

4589500

4589600

4589700
4589700

4589800
4589800

4589900
4589900

4590000
4590000

5650100
5650100

5650200
5650200

5650300
5650300

5650400
5650400

5650500
5650500

5650600
5650600

5650700
5650700

5650800
5650800

5650900
5650900

5651000
5651000

5651100
5651100

5651200
5651200

2,001,50

7,50

4,50
1,502,00

2,00
1,50

7,75

7,751,00
2,00

1,50

6,00

1,00

2,00

1,50
4,25

4,25
1,50

2,00
1,00

6,00

1,00
2,00

2,00

1,00 6,00

1,00

2,00

1,00
6,00

1,00

2,00

2,00

2,001,00
7,75

7,751,00

2,00

5,50

35,00Ø

1,00

7,00

3,50

7,00

2,00
0,50

1,004,001,603,75

1,00
2,00

3,752,504,00
2,000,50

≥

1,
00

4,
00

1,
60

3,
75 2,
00

0,
50

≥

2,00 1,00
3,00
3,00 1,00
2,00

1,00

4,25
3,00
1,00

2,00

2,00

2,
00

1,
00

3,
003,
35

1,
00

2,
00

2,
00

1,
00

3,
003,
00

1,
00

2,
00

2,
00

1,
00

6,
00

1,
00

2,
00

2,50%

2,50%
2,50%

6,00%
6,00%

2,50%

2,50%
2,50%

0,75 0,50

3,50 3,25 1,501,50

12,00

RQ 11,5+ mit ÜFS
( B 101 )

0,50

3,50

9,00

6,00 1,501,50

RQ 9 nach RAL
( K 7717 )

0,75

4,50 1,501,50

9,00

Rampenquerschnitt Q1
nach RAA

0,75

8,50

RQ 11,5+ ohne ÜFS
( B 101 )

1,50

0,50

3,50 3,50 1,50

0,500,50

Bauwerk Nr. BW 1 

≥

Brücke im Zuge der
B 101 über die K 7717

LW ≥ 12,43 m

KH 4,70 m1,00 m= LH
KrW = 104,590 g

0+783,611

≥ 12,10 mNBr.

Bau-km :

2,5%

2,5%

Acker

Entwässerungsabschnitt 1
Bau-km 0+000 bis 1+ 950
Abfluss Q = 540 l/s
Ableitung aus Einschnittslage
zum RRB 1  Bau-km 1+300

0+000

Acker

EA1

0+
000 0+

100 0+
200

0+
300

0+
400

0+
500

0+
600

0+700

0+800

1+000

1+100

A
ns

ch
lu

ss
 B

la
tt 

2
B

au
-k

m
 1

+0
80

A
ns

ch
lu

ss
 a

n 
B

es
ta

nd

B
auende

A
nschluss an vorh. S

traß
e

Anschluss an Bestand

A
nschluss an P

lanung
B

 101 A
usbau in und nördlich G

roß
schirm

a

B
au

an
fa

ng

A
ns

ch
lu

ss
 a

n 
B

es
ta

nd

Konkretisierung der zwischenzeitlichen Anbindung
erfolgt in nächsten Planungsphasen

B
eginn der B

austrecke B
 101

B
au km

 0-011,000

150 m Ausfädlungsstreifen

150 m Einfädlungsstreifen

Abschnitt 1: ÜFS auf   411  m

150 m Ausfädlungsstreifen

150 m Einfädlungsstreifen

B 101 von Freiberg

nach Siebenlehn

>

KP 1b

KP 1a

KP 1c

K 
77

17

B 101 nach  Siebenlehn

Am Steinberg

Unterlage / Blatt-Nr.:

Maßstab 

B 101
Ausbau südlich  Siebenlehn

1:1000

Lageplan

Datum Name

geprüft

      Freistaat Sachsen
Landesamt für Straßenbau und Verkehr

 Niederlassung Zschopau

bearbeitet 22.04.2013 gez. Trommer

08.05.2013 gez. Geu

PROJIS-Nr.:   1101066

Straße:  B 101    NK  5045 043 Stat. 1,529 bis NK 5045 046 Stat.3,707

Freistaat Sachsen
Landesamt für Straßenbau und Verkehr
Niederlassung Zschopau

Vorentwurf
5 / 01

aufgestellt und geprüft :

 ..................................

LASuV NL Zschopau, Sitz Chemnitz

Stritzke
NiederlassungsleiterChemnitz, den

Zeichenerklärung

Fahrbahn

Gradientenhochpunkt-/ tiefpunkt

2.5 % Fahrbahnquerneigung2.5 %

H = 25000

550 m

-1,5 % Neigungsbrechpunkt mit 
mit Angabe von Ausrundungs-
halbmesser, Längsneigung und 
Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

Flurstücksgrenze 
Gemarkungsgrenze

Durchlass

Einschnittsböschung

Mulde mit Fließrichtung
Gehweg mit Zufahrt

Bankett
Dammböschung

2.5 %
350 m

Wirtschaftsweg (ungebunden)

Gasleitung
Trinkwasserleitung

Energieleitung

G
TW

Elt

TelekomleitungF

Lärmschutzwand

Lärmschutzwall

Versorgungseinrichtung
vorhanden

Immissionsschutz

Planung Verwaltung

Abbruch

Entwässerung
Planung

Entwässerungsleitung mit 
Muldenablaufschacht

Sonstiges
Baufeldgrenze

Annäherungssichtfeld

Rückbaufläche

Anfahrsichtfeld

Baumfällung

Anpassung an Beatand

Bushaltestelle

AbwasserleitungA

AntennenkabelSig

BachverrohrungRW

Bauwerk

Kollisionsschutzwand

Raubettmulde

LSM = Lärmschutzmaßnahme

Trassennahe landschafts-
pflegerische Maßnahmen

Grünfläche

\\Io\card\Projekte\wer\CARD84\B101_VE_2012\PLANUNG1.PLT  25.06.13    125,6  x  57,2   0,7m2
25.06.13

1 2 3 4 5 6 7 8


